РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                            Красноярский край Березовский район
                    Бархатовский сельский Совет депутатов

                                                   Р Е Ш Е Н И Е

   27 апреля  2017                     с. Бархатово                                    № 21-1

      О назначении даты проведения публичных слушаний
      по обсуждению проекта  муниципального  правового акта
     «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
      Бархатовского сельсовета за 2016 год»

В целях выявления и учета мнения населения по проекту муниципального правового акта «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бархатовского сельсовета за 2016 год», реализации принципа гласности, на основании статьи 28 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 статьи 3 Положения о публичных слушаниях в Бархатовском сельсовете, статьи 46 Устава Бархатовского сельсовета  Бархатовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта муниципального  правового акта «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бархатовского сельсовета за 2016 год».
2. Публичные слушания провести 25 мая 2017 года по адресу: с.Бархатово, ул. Ленина, 3, СДК «Юность» в 17.30 часов.
3. Опубликовать проект Решения Бархатовского сельского Совета депутатов  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бархатовского сельсовета за 2016 год»  в Ведомостях органов местного самоуправления Бархатовского сельсовета.
4. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бархатовского сельсовета за 2016 год» и участии граждан в его обсуждении согласно приложению.
5. Распространить периодическое печатное издание Ведомости органов местного самоуправления Бархатовского сельсовета с публикацией проекта муниципального правового акта в учреждениях образования, здравоохранения, культуры, объектах торговли, расположенных на территории Бархатовского сельсовета, разместить на стендах в населенных пунктах с. Бархатово, д.Челноково, д. Киндяково.
6. Замечания и предложения от граждан по проекту Решения  Бархатовского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бархатовского сельсовета за 2016 год» принимаются по адресу: с. Бархатово, ул. Чкалова, 1 (администрация Бархатовского сельсовета) ежедневно (кроме выходных дней) с 9.00 до 17.30 часов.
7. В целях организации публичных слушаний назначить:
Председательствующим на публичных слушаниях – председателя  постоянной комиссии по финансам, бюджету и налоговой политике Совета депутатов Бархатовского сельсовета – Т.А.Бархатову;
секретарем публичных слушаний – Л.В.Чернову.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Бархатовского сельсовета.
9. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования Бархатовский сельсовет».

   Председатель						Глава
  Совета депутатов 				          Бархатовского сельсовета

 А.В.Чумаков ______________			____________З.А.Жаринова

Приложение
к решению Бархатовского
сельского Совета депутатов
от 27.04.2017 № 21-1

ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ
 « Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бархатовского сельсовета за 2016 год»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бархатовского сельсовета за 2016 год»».
2. Проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бархатовского сельсовета за 2016 год»  подлежит официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения Советом депутатов данного проекта с одновременным опубликованием настоящего Порядка.
3. Предложения по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бархатовского сельсовета за 2016 год» могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Бархатовского сельсовета и обладающими избирательным правом.
4. Предложения по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бархатовского сельсовета за 2016 год» подаются председателю Совета депутатов в письменном виде в течение 10 дней со дня его опубликования и передаются в комиссию по организации и подготовке публичных слушаний (далее - комиссия).
В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.
5. Проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бархатовского сельсовета за 2016 год», а также вынесенные на публичные слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных слушаниях согласно Положению о публичных слушаниях в Бархатовском сельсовете.
6.  Итоговые документы публичных слушаний направляются комиссией в Совет на следующий рабочий день после проведения публичных слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бархатовского сельсовета за 2016 год» на сессии Совета депутатов.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край  Березовский  район
Бархатовский сельский Совет депутатов

                             Р Е Ш Е Н И Е                  ПРОЕКТ

 «___»______20__г                                                                              №

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Бархатовского сельсовета за 2016 год

               В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», на основании Устава Бархатовского сельсовета, положения о бюджетном процессе в Бархатовском сельсовете, заключения контрольно счетного органа муниципального образования Березовский район по результатам внешней проверки, Бархатовский сельский Совет депутатов
Решил:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Бархатовского сельсовета за
2016 год в следующей редакции:

Статья 1. Основные характеристики местного бюджета
1.1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Бархатовского сельсовета за 2016 год по доходам в сумме 14162519,63 рублей и расходам в сумме 16152035,88 рублей
1.2. Утвердить  дефицит местного бюджета в сумме 1989516,25 рублей;
1.3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за 2016 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

Статья 2. Главные администраторы доходов местного бюджета
2.1. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему Решению.
2.2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

Статья 3. Доходы местного бюджета на 2016 год
Утвердить доходы местного бюджета на 2016 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

Статья 4. Распределение на 2016 год  расходов местного бюджета по бюджетной классификации Российской Федерации
Утвердить в пределах общего объема расходов местного бюджета, установленного статьей 1 настоящего Решения:
1) ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2016 год согласно приложению 5 к настоящему Решению;
2) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Бархатовского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, классификации расходов местного бюджета на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;
3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Бархатовского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2016 год согласно приложению 7 к настоящему Решению;

Статья 5. Публичные нормативные обязательства Бархатовского сельсовета
Публичные нормативные обязательства в бюджете Бархатовского сельсовета на 2016 год  не предусмотрены.

Статья 6. Изменение показателей сводной бюджетной росписи местного бюджета в 2016 году
1.Администрация Бархатовского сельсовета  в ходе исполнения бюджета 2016 года вносила изменения в сводную бюджетную роспись доходов и расходов местного бюджета:
без внесения изменений и дополнений в настоящее Решение:
- на сумму доходов, дополнительно полученных от безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, сверх утвержденных настоящим Решением и (или) бюджетной сметой бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений и направленных на финансирование расходов данных учреждений в соответствии с бюджетной сметой;
- в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема расходов, предусмотренных   муниципальному бюджетному учреждению в виде субсидий, включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, бюджетных инвестиций;
-в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;
         -в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением по главному распорядителю средств местного бюджета муниципальным бюджетным учреждениям в виде субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания;
-в случае уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов из краевого бюджета;
-с соответствующим увеличением объема средств субвенций, субсидий, предоставляемых местным бюджетам из краевого бюджета, - на сумму средств, для финансирования расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда).
-с соответствующим увеличением объема средств субвенций, субсидий, предоставляемых местным бюджетам из краевого бюджета, - на сумму средств, для финансирования расходов на персональные выплаты, устанавливаемые в целях повышения оплаты труда молодым специалистам, персональные выплаты, устанавливаемые с учётом опыта работы при наличии учёной степени, почётного звания, нагрудного знака (значка).
          -в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением для финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы Бархатовского сельсовета, после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке;

Статья 7. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, и должностных окладов муниципальных служащих
Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Бархатовского сельсовета, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, проиндексированные в 2009, 2011, 2012, 2013, 2015 годах не увеличивались (не индексировались) на 7 процентов с 1 октября 2016 года.

Статья 8. Общая предельная штатная численность муниципальных служащих
Общая предельная штатная численность муниципальных служащих, принятая к финансовому обеспечению в 2016 году составила 7 штатных единиц.

Статья 9. Индексация заработной платы работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений
Заработная плата работников муниципальных бюджетных учреждений в 2016 году не увеличивалась (не индексировалась) на 7 процентов с 1 октября 2016 года.

Статья 10. Резервный фонд администрации Бархатовского сельсовета
1. Выплаты за счет средств резервного фонда в 2016 году не осуществлялись.

Статья 11. Межбюджетные трансферты
В доходной части  местного бюджета получены:
1.дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  в сумме 404465,00 рублей, за счет краевого бюджета
дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  в сумме 4125750,00 рублей, за счет районного бюджета
          2. субвенции на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» в сумме 87434,03 рубля.
        3. субвенции на реализацию Закона края от 23 апреля 2009 года № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий» в сумме 5743,23 рубля.

Статья 12. Особенности исполнения местного бюджета в 2016 году
        В 2016 году были предусмотрены и предоставлены субсидии за счет средств местного бюджета в сумме 3848403,22 рублей на осуществление деятельности муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования «Бархатовский сельсовет» на реализацию Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».

Статья 13. Дорожный фонд Бархатовского сельсовета
 Утвердить расходы дорожного фонда  Бархатовского сельсовета в сумме 3402431,96 рублей (план 3464533,34 рублей).

Статья 14. Муниципальные внутренние заимствования Бархатовского сельсовета.
Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Бархатовского сельсовета на 2016 год согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

Статья 15. Бюджетные кредиты
Администрация Бархатовского сельсовета в 2016 году не привлекала бюджетные кредиты для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при  исполнении бюджета
Статья 16. Муниципальный долг Бархатовского сельсовета
Установить верхний предел муниципального долга в бюджете Бархатовского сельсовета:
на 1 января 2017 года в сумме 0,00 рублей
Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Бархатовского сельсовета не должен превышать:
2408828,79 рублей в 2016 году
Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования «Бархатовский сельсовет» в сумме:
 6628626,02 рублей на 2016 год
Утвердить программу муниципальных гарантий Бархатовского сельсовета на 2016 год согласно приложению № 9 к настоящему Решению.

Статья 17. Обслуживание счета местного бюджета
1. Кассовое обслуживание исполнения местного бюджета в части проведения и учета операций по кассовым поступлениям в местный бюджет и кассовым выплатам из местного бюджета осуществлялось Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю через открытие и ведение лицевого счета на основании соглашений, заключенных между администрацией Бархатовского сельсовета и казначейством Красноярского края.
2. Остатки средств местного бюджета на 01 января 2016 года, направлялись на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения местного бюджета 2016 года, за исключением неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

Статья 18. Вступление в силу настоящего Решения
Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации, ведомостях органов местного самоуправления Бархатовского сельсовета

	Председатель
Совета депутатов

А.В.Чумаков___________
	Глава Бархатовского
сельсовета

__________З.А.Жаринова